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Nyhedsbrev til VFs be-

styrelse 1/2024 

 

 

 

Dato 

04. 03.2024 

Dette nyhedsbrev er det første af sin slags og er igangsat efter BM439, hvor det blev ef-

terlyst, at der skete en yderligere orientering af bestyrelsen om forestående sager i 

Vestforbrænding. Nyhedsbrevet skal således være en opdatering mellem bestyrelses-

møderne om aktuelle og igangværende sager.  

 

“Vintertourné” 

Da 2023 blev til 2024 blev det også startskuddet til, at formand Ole Bondo Christensen, næst-

formand Michael Fenger og jeg besøgte de første af de 19 ejerkommuner. Som led i de fore-

stående drøftelser, der skal være i bestyrelsen om den fremtidige selskabsstruktur mm. for 

Vestforbrænding, bliver alle 19 ejerkommuners borgmestre, bestyrelsesmedlem og direktioner 

besøgt. Fokus er, hvordan det går med samarbejdet mellem Vestforbrænding og den enkelte 

ejerkommune samt perspektiver for fremtidig organisering i forbindelse med den forstående 

liberalisering af sektoren.  

På vegne af Ole og Michael og jeg selv, vil vi gerne takke for de gode drøftelser der har været 

indtil nu og vi ser frem til de resterende.  

Indtil videre er Brøndby, Herlev, Ishøj, Høje Taastrup, Gladsaxe, Ballerup, Gribskov, Lyngby-

Taarbæk, Hillerød, Egedal, Vallensbæk, Albertslund og Frederikssund besøgt. 

CO2-fangst  

Efter ide fra de 19 ejerkommuners kommunale- og tekniske direktører har Vestforbrænding af-

holdt to webinarer for de 19 ejerkommuneres kommunalbestyrelsesmedlemmer om status på 

CO2-fangst projektet. Hos Vestforbrænding vil vi altid gerne fortælle om vores projekter, så det 

fik vi igangsat. Den 26. januar og den 30. januar 2024 afholdt stabschef Jan Petersen og jeg to 

online webinarer for dem, der gerne ville høre mere om CO2-fangstprojektet. Der kom 30 til 

første møde (17 kommunalbestyrelsesmedlemmer og 13 embedsmænd) og 12 (10 kommunal-

bestyrelsesmedlemmer og 2 embedsmænd) til det andet.   



 

2/3 

NEKST – farvel til gas i de danske hjem 

Regeringen nedsatte i marts 2023 en national energikrisestab (NEKST), som med inddragelse 

af relevante samfundsaktører skulle skabe nye rammer for at øge tempoet i den grønne om-

stilling. Som repræsentant for branchen ville regeringen gerne have Vestforbrænding med, og 

derfor har jeg siddet med i det ene af de i alt tre spor - ”Farvel til gas i danske hjem”, som skal 

understøtte omlægning til grøn varme i de danske hjem hurtigere. De endelige anbefalinger er 

på trapperne 

Første spadestik i Herlev 

Nu er det sket. Vi er officielt gået i gang med gravearbejdet i Varmeplan 2030, og det første 

spadestik er sket den 2. februar 2024 i Herlev. Jeg var selv med til at tage første spadestik 

sammen med blandt andre Herlevs borgmester Thomas Gyldal. Dagen gik rigtig godt og det 

var en fornøjelse at se projektet nu for alvor er kommet i gang. 

I kan se TV2 Kosmopols dækning af dagen her 

Genbrug 

Som I ved, så er der nationale rammer for de ti fraktioner og tilhørende målsætninger og krav. 

Men forunderligt nok er der ikke den samme nationale politiske bevågenhed eller målsætning 

for genbrug. Hos Vestforbrænding har bestyrelsen derfor godkendt vores eget mål om at gen-

bruge 30.000 tons affald inden 2030. Ved at genbruge og forlænge levetiden på byggemateria-

ler som toiletter og vaske bidrager vi betydeligt til at reducere behovet for nye ressourcer og 

energiforbrug, der er forbundet med produktionen af nye produkter. 

Siden juni 2023 har Vestforbrænding som et forsøg indsamlet genbrugelige byggematerialer 

fra kunderne på Høje-Taastrup Genbrugsstation til et genbrugscenter. Efter en omhyggelig 

sortering og forberedelse er der nu et tilstrækkeligt stort parti toiletter og håndvaske klar til at 

blive solgt i Jensen Genbrug, så de kan komme ud til et nyt hjem. De udsorterede toiletter og 

vaske er fra almindelig anerkendte mærker som Ifö eller Gustavberg og fremstår uden synlige 

skader og i god stand. Hele 68 toiletter og 122 brugte håndvaske er blevet kørt til Jensen Gen-

brug for at få nyt liv. 

Ny kommerciel chef 

Vi har besluttet at udvide vores ledelseskreds med et nyt medlem – en kommerciel chef. I 

denne stilling indtræder Heine Winding Lauenborg pr. 1 marts. Han kommer fra en stilling som 

markedschef på biogas og naturgas i DCC Energi A/S og har i det hele taget primært hentet 

sin erfaring i energibranchen, hvor han har arbejdet i både kundeejede og kommunalt ejede 

virksomheder.  

Heine skal først og fremmest udvikle og implementere en ny overordnet kommerciel strategi, 

så Vestforbrænding kan agere samlet og agilt på de forskellige markeder og fremtidige behov 

fra virksomheder og forbrugere. Første vigtige opgave bliver at gøre Vestforbrænding klar til at 

byde på husholdningsaffald til forbrænding, som alle kommuner skal udbyde fra årsskiftet. 

https://www.tv2kosmopol.dk/herlev/det-ligner-et-hul-i-jorden-men-faktisk-er-det-et-stykke-danmarkshistorie
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Derudover skal der også laves aftaler om forbrændingsegnet erhvervsaffald fra modtageanlæg 

og virksomheder. 

 


